
Servizio Autonomo Polizia Locale

Disposizione Dirigenziale
N° 006 del 05/10/2017

Nomina dei  componenti  della  Commissione per la  valutazione delle manifestazioni  di  interesse 
relative all'Avviso pubblico per l'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016  per l'affidamento del “servizio di  
noleggio per un periodo di trenta mesi di un sistema radiomobile in tecnologia DMR per i servizi  
della Polizia Locale del Comune di Napoli”, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul MePA.

Comune di Napoli
Data: 09/10/2017, DISP/2017/0005653



Il Dirigente Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale

Premesso:

➢ che, con Disposizione Dirigenziale n. 5 del 6/09/2017 repertorio n. 5187 del 07/09/2017:

• è stato approvato l'Avviso pubblico esplorativo, il modello di istanza di partecipazione e 

relativa  dichiarazione,  per  l'individuazione  di  operatori  economici  da  invitare  alla 

procedura negoziata ex art. 36 c. 2. lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del 

“servizio  di  noleggio  per  un  periodo  di  trenta  mesi  di  un  sistema radiomobile  in  

tecnologia  DMR per  i  servizi  della  Polizia  Locale  del  Comune di  Napoli”, tramite 

Richiesta di Offerta (RdO) sul MePA;

• è  stata  indetta  relativa  procedura  di  evidenza  pubblica  per  la  formulazione  di 

manifestazioni di interesse;

• è  stato  previsto,  quale  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di 

interesse, il giorno 2 ottobre 2017, ore 12:00;

➢ che il  suddetto Avviso pubblico è  stato  pubblicato  sul  sito  web del  Comune di  Napoli, 

nell'apposita sezione "Bandi di gara e Contratti" il 06/09/2017;

➢ che il punto 14 dell'Avviso pubblico “Svolgimento della selezione” prevede:

“L'Amministrazione procederà in seduta riservata, con apposita commissione nominata con  

successivo atto dirigenziale, alla verifica della regolarità della documentazione pervenuta  

ai fini della successiva fase di invito a partecipare alla procedura negoziata (RdO) di cui  

all'oggetto”.

“Laddove gli  aspiranti  operatori  economici  che  avranno presentato  regolare  istanza di  

ammissione alla selezione, in possesso dei requisiti, dovessero essere in numero superiore a  

10 (dieci), l'Amministrazione si riserva la facoltà di invitarne solo 10 (dieci), che saranno  

estratti a sorte mediante sorteggio pubblico ma anonimo. In tal caso, in seduta pubblica, si  

inseriranno in apposita urna i predetti numeri identificativi delle ditte iscritte e si procederà  

al  sorteggio.  I  candidati  esclusi  per  sorteggio dalla successiva fase di  affidamento non  

potranno richiedere indennizzi o risarcimenti o rimborsi di qualsiasi tipo o natura”.

Dato atto che alle ore 12:00 del 02.10.2017 sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di 

manifestazione di interesse e che risultano pervenute, entro i termini e a mezzo PEC all'indirizzo 

indicato nell'Avviso, n. 7 (sette) domande  come di seguito dettagliate:

1. TP SrL Telecomuncazioni (pec del 22.09.2017 ore 11.23);

2. Eurocom Telecomunicazioni SrL (pec del 28.09.2017 ore 12.04);

3. Tech Tron SrL (pec del 28.09.2017 ore 12.42);

Comune di Napoli
Data: 09/10/2017, DISP/2017/0005653



4. Methodos Engineering SrL (pec del 28.09.2017 ore 17.42);

5. Saitel Telecomunicazioni SrL (pec del 29.09.2017 ore 12.36);

6. G.E.G. SrL (pec del 02.10.2017 ore 11.01);

7. Leonardo SpA (pec del 02.10.2017 ore 11.58).

Attesa la  necessità  di  individuare  apposita  Commissione,  chiamata  a  verificare  la  regolarità 

amministrativa delle domande pervenute  ai fini dell'invito a partecipare alla eventuale successiva 

fase di procedura negoziata (RdO) di cui all'oggetto.

Dato atto che, all'uopo interpellati, hanno manifestato, per le vie brevi, la propria disponibilità a far 

parte  della  Commissione  in  questione,  in  qualità  di  componenti,  oltre  che  lo  stesso  Dirigente 

Coordinatore del Servizio Autonomo Polizia Locale Dott.  Gen. Ciro Esposito, anche, i seguenti 

dipendenti incardinati nel Servizio Autonomo Polizia Locale:

• dott. Savastano Franco, Funzionario Amministrativo.

• Capitano Castiello Raffaele, Istruttore Direttivo di vigilanza.

Ritenuto,  pertanto,  di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  di  valutazione  i  soggetti 

sopra elencati.

Evidenziato, che alcun compenso è dovuto ai componenti della Commissione in quanto gli stessi 

sono stati reperiti all'interno dell'organico dell'Ente.

Visti

l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

il D. Lgs. 50/2016.

Per quanto in premessa richiamato

DISPONE

1. di nominare la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute 

per l'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ex art. 36 c. 

2. lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “servizio di noleggio per un periodo  

di trenta mesi di un sistema radiomobile in tecnologia DMR per i servizi della Polizia  

Locale del  Comune di  Napoli”, tramite  Richiesta  di Offerta  (RdO) sul MePA, come di 

seguito composta:

Comune di Napoli
Data: 09/10/2017, DISP/2017/0005653



Dott. Gen. Ciro Esposito PRESIDENTE

Dott. Savastano Franco COMPONENTE

Capitano Castiello Raffaele
COMPONENTE CON FUNZIONI DI 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE

2. di dare atto  che alcun compenso è dovuto ai componenti della Commissione in quanto gli 

stessi sono stati reperiti all'interno dell'organico dell'Ente.

3. di trasmettere, per il tramite della Segreteria del SAPL, la presente Disposizione di avvenuta 

nomina ai vari componenti.

4. di convocare la prima seduta della Commissione per il giorno 10/10/2017 a partire dalle ore 

14:00 presso i locali del Servizio Autonomo Polizia Locale.

Sarà cura del Componente con funzioni di segretario verbalizzante provvedere al ritiro della 

documentazione  presentata  dagli  operatori  economici,  custoditi  dal  RUP,  dott.ssa  cap. 

Giuseppina Improta.

Di tutte le attività la Commissione è tenuta a redigere appositi verbali relativi alle risultanze 

ed agli esiti delle relative valutazioni che, alla fine dei lavori, dovranno essere trasmessi in 

originale  al  RUP,  dott.ssa  cap.  Giuseppina  Improta,  ed  al  Dirigente  Coordinatore  del 

Servizio  Autonomo  Polizia  Locale,  Dott.  Gen.  Ciro  Esposito,  per  il  prosieguo  delle 

operazioni.

5. di demandare, altresì, al Servizio Portale Web e Social Media la pubblicazione della presente 

Disposizione sul sito web istituzionale del Comune di Napoli.

I Commissari  hanno  rilasciato  opportune  dichiarazioni  circa  l'inesistenza  delle  cause  di 
incompatibilità di cui agli artt. 42 e 77 del D. Lgs 50/2016, nonché di non incorrere nelle cause di 
astensione  previste  dall'art.  51  del  c.p.c.  e  dall'art.  35  bis  del  D.  Lgs.  165/2001  (prot. 
PG/2017/756364  del  5.10.2017  -   PG/2017/756357  del  5.10.2017  -   PG/2017/756352  del 
5.10.2017)

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente Coordinatore

 Dott. Gen. Ciro Esposito

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs n. 82 del 
7/3/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. n. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/10/2017, DISP/2017/0005653


		2017-10-05T19:05:16+0000
	Ciro Esposito




